

Joachim Enlund
Sekretariatet
Tfn: 063-147661
E-post: joachim.enlund@regionjh.se

Riksarkivet
187 13 Täby
riksarkivet@riksarkivet.se

Svar på remiss Användning och hantering av underskrifter med elektroniska material och metoder

Sammanfattning

Region Jämtland Härjedalen anser sammanfattningsvis att Riksarkivets förstudie är mycket grundlig och att den tar upp intressanta frågor. Men Region Jämtland Härjedalen kan konstatera att det är något svårt att ta till sig alla delar av det som förstudien tar upp och ser fram emot att få ta del av det stödmaterial på området som Samrådsgruppen för kommunala arkivfrågor avser att ta fram. Detta eftersom stödmaterialet borde vara något enklare hållet.

Region Jämtland Härjedalen anser vidare att det övergripande syftet med dokumentet är något oklart; om förstudien främst ska fylla en funktion som en form av kunskapsunderlag för internt bruk inom Riksarkivet eller om det är tänkt att den ska fylla en vidare funktion. Om det är det förstnämnda som gäller kanske det hade varit mer lämpligt att bereda förstudien med en något mer begränsad grupp bestående av expertmyndigheter.

I Riksarkivets missiv framgår vidare att "om Riksarkivet anammar förstudien kommer det fortsatta arbetet att främst vara avgränsad till att bevaka frågor som kan beröra bevarande och gallring. Utanför denna

bevakning faller frågor som avser användningen av underskrifter. Till exempel, vilka handlingar som behöver en underskrift, eller vilken typ av underskrift handlingarna behöver. Den myndighet som har ett övergripande ansvar för sådana frågor är lämpligen Digg[...].” Med anledning av det har Region Jämtland Härjedalen funderingar på om motsvarande dokument på beredning kommer att komma från Digg eller om Riksarkivet har stämt av väsentliga frågor rörande elektroniska underskrifter med Digg.

6. Bedömning av olika fall

Vad gäller elektroniska underskrifter m.m. är Region Jämtland Härjedalen i likhet med många andra myndigheter inte särskilt proaktiva på detta område. Vi har noterat hur allt fler dokument i ärendehanteringssystemen börjar få elektroniska underskrifter, men vi har inte tagit ställning till om dessa behöver bevaras eller inte och hur ett eventuellt bevarande skulle se ut. Region Jämtland Härjedalen tycker därför att *6. Bedömning av olika fall* är en mycket intressant läsning och vi hoppas att denna del eventuellt kan vidareutvecklas i det dokument som kommer tas fram inom ramen för Samrådsgruppen för kommunala arkivfrågor.

Övrigt

Region Jämtland Härjedalen noterar att begrepp som e-arkiv och system för bevarande förekommer ytterst sparsamt i förstudien. Region Jämtland Härjedalen hyser därför förhoppningar om att mer uppmärksamhet kommer att ägnas åt detta i kommande skrifter från Riksarkivet och Samrådsgruppen för kommunala arkivfrågor. Detta med anledning av att flera regioner redan har inlett arbetet med e-arkivera handlingar med elektroniska underskrifter (se [Elektroniska signaturer & kryptering av information - Regionarkivet Stockholm \(sll.se\)](http://Elektroniska%20signaturer%20&%20kryptering%20av%20information%20-%20Regionarkivet%20Stockholm%20(sll.se))).

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Eva Hellstrand (C)
Regionstyrelsens ordförande

Hans Svensson
Regiondirektör